Reine t2 '. Tantôt c'est «un dyamant» que Jean sans Peur «a fait prendre et achapter, et

(1) Voici le texte latin :

«Salvagardia, cum quibusdam privîlegiis, pro

« domino Responde et aliis fra tribus ejus. — Karo-

«lus, etc.. Notum facimus universis presentibus et

«futuris quod Nos, regnum nostrum bonis et flde-

«libus burgensibus et habitatoribus qui in illo re-

"sidere, mercari et negociari legaliter valeant.

«ampliare et populari affectantes, audito laudabili

-testimonio dilectorum nostrorum Dyni, Jacobi et

« Andrée Baponde fratrum, filiorum quondam Gui-

'•donis Raponde de Luca, et Johannis Raponde,

«nepotis ipsorum Dyni, Jacobi et Andrée, filii

«quondam Guillelmi Haponde, eciam de Luca; at-

rrtenta insuper affeclione quam ad idem regnum

ff nostrum, et commorandi in eo cum aliis nostris

Tegnicolis, multo experimento , prefatos Dynum,

-Jacobum et Andrearn fratres, Johannenique, ip-

"sorum nepotem predictum. habere comproba-

«vimus, decens et condignum reputamus ut una

«cum eisdem regnicolis, condignis favoribus, pri-

rvilegiis ac libertatibus poliantur. Igitur, ad in-

rrstantem supplicationem ipsorum Dyni, Jacobi et

r Andrée fratrum , et Jobannis eorum nepolis,

«eisdem volenles gTaliam facere specialem, ipsos

«et quemlibet ipsorum, cum posteritate sua et

«cujuslibet eorumdem nata et in futurum ab eis

UIST. I.

-légitime procreanda, in nostros burgenses Pari-

er sius et socios regni nostri, tanquam nostros regni-

«colas, cives et mansionarios civitatis Parisiensis et

«tocius regni nostri, autoritate nostra regia, ex

«certa scientia ac speciali gratia supradicta, reci-

•rpimus, etc. et eisdem et cuilibet ipsorum ac pre-

" dicte sue posteritati, et cujuslibet eorumdem nate

«et imposterum nasciture, graciosius concedentes

«ut ipsi et quilibet ipsorum. infra predictum reg-

«num nostrum, ubicunque et quandocunque vo-

«luerint sive voluerit, suam possint seu possit eli-

«gere et facere mansionem, et quod ex nunc sinl

«et censeantur in perpeluum burgenses nostri Pa-

«risienses et regni nostri predicti, etc. — Aclum

«et datum Parisius v" die mensis januarii, anno

«Dominiia°ccc octogesimo tercio.» (Arcb. de lEm-

pire, JJ. 1 <îh , n° 32.)

(2) Les Comptes de l'argenterie, pour l'année

i38y, contiennent la pièce suivante :

«Deniers paiez, en acquit du Roy, a Digne Rap-

« ponde, marchand demourant a Paris, pour de-

rniers a lui paiez, qui deubz lui estoient pour

«toutes les parties de draps dor et de soie cen-

«daulx et autres choses de mercerie, par lui bailliez